
 
 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06/480241  
e-mail: dre.lazio@agenziademanio.it 

pec: dre_lazio@pce.agenziademanio.it 

 

 

VERBALE DEL SEGGIO DI GARA n. 3  

DEL 21/10/2024  

 
Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D.Lgs. 36/2023 per 

l’affidamento dei servizi attinenti l’architettura e l’ingegneria per il collaudo tecnico-
amministrativo, contabile, statico e tecnico-funzionale dei manufatti e degli 
impianti, in corso d’opera e finale, per i lavori di adeguamento sismico ed 
efficientamento energetico dell’immobile denominato Caserma dei Carabinieri di 
Acquafondata sito in Piazza dei Caduti di Acquafondata (FR) Scheda FRB0197. 

                CIG: B2F1279EFA CUP: G35G23000040001. 

Il giorno 21/10/2024 alle ore 10:05 si riunisce presso la sede di via Piacenza 3, Roma, il 
Seggio di gara, nominato con determina n. 13563 del 07/10/2024, composto come di seguito 
indicato: 

· Ing.  Rosario Camaldo – Presidente; 

· Dott.ssa Mariavirginia Apolloni – Componente; 

· Dott.ssa Alica Dall’Asta – Componente supplente verbalizzante; 

Il Presidente alle 10:06 prende atto della regolarità della costituzione del Seggio di gara che, 
alle ore 10:07, dà comunicazione ai concorrenti tramite la piattaforma dell’avvio della seduta. 

 Il Seggio procede quindi ad aprire la documentazione inviata dagli operatori economici, 
entro il termine concesso dalla Stazione Appaltante, tramite l’area Comunicazioni della 
Piattaforma, in riscontro alle richieste di soccorsi istruttori ex art. 101 del D.Lgs. 36/2023, 
come previsto dal paragrafo 12 della lettera d’invito, avviate ad esito del verbale del seggio di 
gara n. 2 prot. n. 14065 del 14/10/2024, ed alla verifica della presenza di tutti i documenti 
richiesti nonché della conformità degli stessi a quanto prescritto nella lex specialis di gara: 

Ordine di 
presentazio
ne offerte 

Partecipante ESITO MOTIVAZIONI/PRECISAZIONI 

1 SF SRL 
NON 

AMMESS
O  

L’Operatore non ha fornito riscontro alla 
richiesta di soccorso istruttorio ex art. 101 
del D.Lgs. 36/2023 (par. 12 della lettera 
d’invito) entro il termine concesso dalla 
Stazione Appaltante. 

2 

STUDIO 
TECNICO 

MARIO 
CASCONE 

AMMESS
O  

La documentazione prodotta risulta 
conforme a quanto richiesto ai sensi 
dell’art. 101 del D.Lgs. 36/2023. 

DEMANIO.AGDLAZIO.REGISTRO

UFFICIALE.0014350.21-10-2024.U



   

 
2 

 

 
Alle ore 10:24 dopo aver eseguito la disconnessione dal portale 
https://www.acquistinretepa.it, il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica telematica. 
Il presente Verbale si compone di n. 2 pagine e viene trasmesso alla Stazione Appaltante 
per i successivi adempimenti di competenza.  
 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

Il Presidente del Seggio di gara Ing. Rosario Camaldo 

 

 

Il Componente del Seggio di gara Dott.ssa Mariavirginia Apolloni 

 

 

Il Componente del Seggio di gara Dott.ssa Alice Dall’Asta 

APOLLONI MARIAVIRGINIA

2024.10.21 10:44:56

CN=APOLLONI MARIAVIRGINIA

C=IT

O=AGENZIA DEL DEMANIO

2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

DELL ASTA ALICE
2024.10.21 10:47:34

CN=DELL ASTA ALICE

C=IT

O=AGENZIA DEL DEMANIO

2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

CAMALDO ROSARIO

CN=CAMALDO ROSARIO

C=IT

O=AGENZIA DEL DEMANIO

2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


